令和 ５年８月１０日
各	位
公益社団法人土木学会	環境工学委員会
委員長     李 玉友

第 60 回環境工学研究フォーラムへの協賛のお願い

拝啓	貴社におかれましては，時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は，当学会に対して格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
さて， 2023年 11 月29 日（水）～12月1 日（金）の 3 日間，第 60 回環境工学研究フォーラムをKDDI維新ホール (山口県山口市) にて対面で開催いたします。本大会は，上水・下水・排水処理，廃棄物処理，水環境に関係する国・地方公共団体・大学・企業の研究者及び技術者が多数参加し，研究発表を行うと同時に一般公開シンポジウムを開催します。
本フォーラムでの協賛企業ご紹介のため，講演集（電子ファイル版）及びプログラム（紙媒体）への協賛企業広告掲載，会場での協賛企業ロゴ一覧（ポスター）の掲示，セッション間でのスクリーンへの協賛広告掲示等を行いたいと考えております。時節柄何かとお忙しいことと拝察いたしますが，協賛について，格段のご高配を賜りますようお願い申しあげます。

記

1. 講演集内広告のサイズ・色	A4 版半紙・カラー

2. 企業ロゴの色　　　　　カラーおよびグレースケール対応の2種類

3. スクリーン掲示用広告　標準サイズ（4:3）のパワーポイントスライド1枚

4. 協賛費	5.5 万円（税込）または11万円（税込）
（協賛費11万円（税込）をいただいた場合には，上記に加えて会場に企業広告パネルを設置いたします）

5. 講演集内広告原稿	完全版下

6. 申込方法	別葉「第 60 回環境工学研究フォーラム協賛申込書」によります。

7. 協賛申込・原稿等締切日	令和５年１０月２０日（金）

8. 協賛費納付
フォーラム開催後に請求書を送付いたしますが、請求書中に振込口座、振込期限日を明記しております。貴社規定により期日までのご入金ができない場合は同封の支払予定回答書で入金可能日をお知らせください。なお，誠に勝手ではございますが，振込手数料は貴社のご負担でお願い申し上げます。

9. 掲載物
第 60 回環境工学研究フォーラムでは，参加者に第60回環境工学研究フォーラム講演集（電子ファイル版）を配布します。講演集内に協賛企業の広告を掲載いたします。参加者数は250名程度です。また，協賛企業のロゴを一覧としたA0サイズのポスターを実行委員会で作成し，会場に掲示いたします。研究発表セッション間の休憩時間中には協賛企業広告をスクリーンに掲示いたします。

〇	土木学会環境工学委員会概要

・発足：昭和 52 年 1 月 1 日
・主要役職者
委員長：李 玉友
幹事長：佐野 大輔
幹事長補佐：坂巻 隆史、久保田 健吾、大石 若菜

・環境工学研究フォーラム

1 年に 1 回開催される環境工学研究フォーラムでは，シンポジウムや研究集会，研究発表会が開催され， 上水・下水・排水処理，廃棄物処理，水環境に関係する国・地方公共団体・大学・企業の研究者および技術者が多数。200～300 人）参加します。

〇 第 60 回環境工学研究フォーラム	概要
会期	2023 年 11 月29 日（水）～ 12月1日（金）
会場	KDDI維新ホール（山口県山口市）（対面にて開催）

(1) 一般公開シンポジウム： 11月30日（木）16:00 – 17:40（予定）
　一般公開シンポジウムは現地会場およびオンライン配信によるハイブリッド開催いたします。
(2) 審査付論文セッション： 11月 29日（水）～12月1 日（金）
独創性があり，理論的または実証的な研究あるいは特色ある調査・施工・現場実測などの報告で、新しい技術的な知見を含み、工学的に価値の高いものであって、論文として完成しており、かつ未発表のものが該当します。論文は「土木学会論文集 G （環境）」に掲載され、口頭での研究発表を行います。
(3) 自由投稿発表セッション：11月 29日（水）～12月1 日（金）
各研究発表者が発表に値すると考え、参加者との意見交換を行いたいと考える研究・報告です。この発表は要旨のみの審査により、「第 60 回環境工学研究フォーラム講演集」に掲載されます。ショートプレゼンテーションおよびポスターによる研究発表を行います。
(4) 環境技術・プロジェクトセッション：11月 29日（水）～12月1 日（金）
環境に関わる多様な技術や地方自治体等でのプロジェクトの取組状況や成果など、民間分野および地方自治体での up-to-date な情報を紹介し、意見の交換を図ることを意図した報告です。この発表は要旨のみの審査により、「第 60 回環境工学研究フォーラム講演集」に掲載されます。ショートプレゼンテーションおよびポスターによる研究発表を行います。
(5) 懇親会（予定）：11月30日（木）19:00 -20:30

第６０回環境工学研究フォーラム協賛申込書

公益社団法人土木学会環境工学委員会委員長 李 玉友 行

第  60 回環境工学研究フォーラム協賛を次のとおり申込みます。また，協賛費については，指定期日までに貴会指定の金融機関ヘ振込みます。

会 社 名 代表者名

	連絡先

部 署 ： 担当者名
（連絡先〉住 所 ： TEL: FAX:
E-mail:

協賛費申込	□5.5万円（税込）	□11万円（税込）

申込書・データ送付先
〒160-0004 東京都新宿区四谷 1 丁目外濠公園内
土木学会 研究事業課  環境工学委員会担当事務局宛
TEL: 03 -3355 -3559
E-mail: momoi@jsce.or.jp

※申込書はワードファイルでのご提出をお願いいたします